CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO  2022

Congratula a Equipe do “Programa Educacional

de Resistencia as Drogas – PROERD” no

Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do

Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação

para que, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada

Ao Capitão PM Ricardo Aparecido Magalhães – Comandante da 4ª Companhia de

Policia Militar - Sede Indaiatuba.

Justificação

O PROERD e um Programa Educacional da Polícia Militar desenvolvido nas escolas de

ensino fundamental da rede Municipal, Estadual e Particulares, realizado por policiais

militares voluntários devidamente qualificados para trabalhar com crianças e

adolescentes. Consiste num esforço cooperativo estabelecido entre a Policia Militar, a

Escola e a Família. Tem por objetivo capacitar jovens estudantes com informações

positivas e habitualidades necessárias para viver socialmente de maneira saudável,

valorizando a vida e sem drogas. No mês de junho teremos mais 950 alunos formandos.

Equipe Programa PROERD 2022:

Comandante do Policiamento Comunitário e PROERD:

1⁰ Sargento Ricardo Aparecido de Souza

Relações Públicas PROERD:

Cabo PM Rose Núbia Vaz

Cabo PM Raquel Martins da Silva

Cabo PM Luiz Gustavo Fernandes da Silva

Instrutores PROERD:

Cabo PM João Luiz Rodrigues Júnior

Soldado PM Jaques Fabrício Honório de Oliveira

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2022.

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PROT-CMI 2046/2022
23/06/2022 - 16:17
MOC 208/2022